














24 3ª feira | 14/Dez/2021 - Edição nº 11075
 

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e 
Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

Dispensa de Licitação n.º 010/2021 
Objeto: Contratação de Serviços de Engenharia, referentes a 
elaboração de Projeto Estrutural e de Reforma da Estrutura 
Metálica da Cobertura do Bloco da Piscina Térmica do Campus em 
Uvaranas. Empresa Contratada: E. DOUGLAS DE ALMEIDA OBRAS 
DE ALVENARIA E METALURGICA EIRELI (MATRIZ CONSTRUTORA) 
(CNPJ. 07.596.262/0001-00), no valor total de R$ 9.860,00 (nove mil 
oitocentos e sessenta reais), com fundamento no artigo 24, inciso I, da 
Lei n.º 8.666/93. Ratificada pelo Presidente da FAUEPG em 13/12/2021. 

Sinvaldo Baglie 
Presidente da FAUEPG 

 173575/2021

UNESPAR 
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
Campus de Apucarana 

Extrato do Contrato Administrativo nº 0028/2021 
 

Protocolo -  18.418.528-8  

Concedente: UNESPAR-Campus de Apucarana. 
Empresa: ABLE PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI – CNPJ 
73.636.276/0001-34.  
Objeto: Contratação de serviços de engenharia comuns em edificações 
públicas, sendo manutenção física de prédios da UNESPAR – Campus 
Apucarana, conforme especificações nos documentos referente ao lote 01, do 
Pregão Eletrônico 023/2021. – Valor R$ 65.777,00 (Sessenta e cinco mil, 
setecentos e setenta e sete reais) – Prazo de execução e vigência 360 dias. 
Autorização: Diretor do Campus em 09/12/2021. 

 
Apucarana, 09 de dezembro de 2021. 

 
Daniel Fernando Matheus Gomes – Diretor Geral Campus 

Apucarana  – Port. 611/2018/Reitoria/Unespar 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

173559/2021

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PE 13/2021 
ATA N° 26/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de Nobreaks.
Detentora da Ata: VIZZEN COMÉRCIO E SERVIÇO EM EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS LTDA. 
Valor Total: R$ 156.050,00.
Vigência da ata: O prazo é de 12 meses contados a partir do dia 08/12/2021.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.   
Protocolo nº: 10383/2021 de 21/07/2021.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

173542/2021

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO DO PE 19/2021
ATA Nº 21/2021

Detentora  da  Ata: INDUSLAB  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  PARA
LABORATÓRIOS LTDA.
Valor Total: R$ 82.113,98.

ATA Nº 22/2021
Detentora  da  Ata: TECLAB  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  PARA
LABORATÓRIO LTDA.
Valor Total: R$ 7.380,00.

ATA Nº 23/2021
Detentora  da  Ata: INDREL  INDÚSTRIA  DE  REFRIGERAÇÃO
LONDRINENSE LTDA.
Valor Total: R$ 137.175,00.

ATA Nº 24/2021
Detentora da Ata: IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA.
Valor Total: R$ 24.971,80.
Objeto:  Registro  de  preços  para  aquisição  eventual  de  equipamentos
laboratoriais.
Vigência da ata: O prazo é de 12 meses contados a partir do dia 08/12/2021.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.   
Protocolo nº: 15114/2021 06/10/2021.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

173553/2021

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 TERMO ADITIVO N° 03 CONTRATO N° 10/2020

Objeto: Prestação de serviços de manutenção no Campus CEDETEG. 
Empresa  contratada:  ORBENK  –  ADMINISTRAÇÃO  E  SERVIÇOS
LTDA.
Motivo:  Este  instrumento  tem  por  objeto  a  concessão  do  adicional  de
periculosidade,  pelas  atividades  desempenhadas  por  meio  do  posto  objeto
deste contrato, pelo período de 05/11/2020 a 15/07/2021.  O valor total deste
termo aditivo corresponde a R$ 5.744,59 (cinco mil e setecentos e quarenta e
quatro reais e cinquenta e nove centavos).
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernades.
Protocolo nº: 12132/2018 de 08/11/2018.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

173590/2021

UNIOESTE

               
 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / TOLEDO 

PROCESSO Nº 8015/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1700/2021 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

A UNIOESTE, campus de Toledo, através do seu pregoeiro, torna público 
que, após analisar as propostas e realizar os trâmites regulamentares, 
considerou as seguintes empresas licitantes adjudicatárias do referido 
certame.  OBJETO:   Aquisição Imediata de Bloco intertravado de 
concreto (Pavers). 
Empresa: ELLANO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA. – CNPJ: 
05.023.543/0001-48 - Valor adjudicado: R$ 45.637,20 (quarenta e cinco 
mil, seiscentos e trinta e sete reais, vinte centavos); 
TOLEDO, 10/12/2021 – Sérgio Luiz Nascimento - Pregoeiro 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Homologa-se o procedimento licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico nº 1700/2021, critério de menor preço por item. 
Toledo, 10 de dezembro de 2021 -  Remi Schorn - Diretor Geral 

172921/2021

               
 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / TOLEDO 

PROCESSO Nº 8023/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1739/2021 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

A UNIOESTE, campus de Toledo, através do seu pregoeiro, torna público 
que, após analisar as propostas e realizar os trâmites regulamentares, 
considerou as seguintes empresas licitantes adjudicatárias do referido 
certame.  OBJETO:  Aquisição de Reagentes. 
Empresa: INDUSLAB COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIOS LTDA – CNPJ: 05.897.011/0001-30.- Valor 
adjudicado: R$ 3.922,81 (três mil, novecentos e vinte e dois reais, oitenta 
e um centavos); 
Empresa: ACL ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIOS LTDA – CNPJ: 22.627.453/0001-85.- Valor 
adjudicado: R$ 2.783,15 (dois mil, setecentos e oitenta três reais, quinze 
centavos); 
Empresa: MA 2 COMERCIAL LTDA – CNPJ: 30.420.630/0001-86 - 
Valor adjudicado: R$ 3.253,23 (três mil, duzentos e cinquenta três reais, 
vinte e três centavos); 
Empresa: MAKLAB COMERCIAL LTDA – CNPJ: 10.824.101/0001-
30 - Valor adjudicado: R$ 347,16 (trezentos e quarenta sete reais, 
dezesseis centavos); 
Valor total adjudicado: R$ 10.306,35 (dez mil, trezentos e seis reais, 
trinta e cinco centavos) 
TOLEDO, 10/12/2021 – Sérgio Luiz Nascimento - Pregoeiro 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Homologa-se o procedimento licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico nº 1739/2021, critério de menor preço por lote. 
Toledo, 10 de dezembro de 2021.  Remi Schorn - Diretor Geral 

172920/2021

Dispensa de Licitação 414/2021 – Artigo 34, inciso IV. - HUOP – Objeto: 
Metadona 10mg/mL IM/SC Ampola c/ 1mL. Contratada: Cristalia Produtos 
Quim. Farmaceuticos Ltda., no valor total de R$ 2.269,25. Lei Est. 15608/2007, 
art.34. Dispensa de Licitação 415/2021 – Artigo 34, inciso IV. - HUOP – 
Objeto: Amiodarona, Cloridrato 50mg/mL Inj. Ampola c/ 3mL. Contratada: 
Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me, no valor total de R$ 1.476,00. Dispensa 
de Licitação 417/2021 – Artigo 34, inciso IV. - HUOP – Objeto: Cloranfenicol 
+ Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g. Contratada: Genesio A 
Mendes & Cia Ltda, no valor total de R$ 507,60. Dispensa de Licitação 
418/2021 – Artigo 34, inciso IV. - HUOP – Objeto: Ecocardiograma 
Transesofágico com Anestesia. Contratada: Pro Angio Clinica Medica Ltda, no 
valor total de R$ 550,00. Lei Est. 15608/2007, art.34. Cascavel, 13/12/2021. 
Rafael Muniz de Oliveira – Ordenador de Despesas HUOP.  

 
 

173531/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
794902421

Documento emitido em 15/12/2021 08:18:49.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11075 | 14/12/2021 | PÁG. 24

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


